АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЛИМОВСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2023 г. № 29

д.Климовская Коношский район
Архангельской области

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

МО «Климовское»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
абзацем пятым подпункта 7 пункта 3.3 Архангельского областного трехстороннего
соглашения между объединениями профсоюзных организаций Архангельской
области, объединениями (союзами) работодателей Архангельской области и
Правительством Архангельской области по вопросам социально-трудовых
отношений на 2021-2023 годы, руководствуясь Уставом муниципального
образования «Климовское», администрация муниципального образования
«Климовское» п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о
системе оплаты труда работников муниципального учреждения культуры МО
«Климовское», утвержденное постановлением администрации муниципального
образования «Климовское» от 27 марта 2014 года № 13а.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования «Климовское».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

И.о. главы
муниципального образования So. М.Н.Белова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

МО «Климовское»
o r 1 Ноктября 2023 г. №29

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений культуры
МО «Климовское»

1. В пункте 10 раздела II таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работникам, занимающим должности
служащих, научных сотрудников» изложить в новой редакции:

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности технических исполнителей и
артистов вспомогательного состава"

Должности, отнесенные к ПКГ' "Должности работников культуры, искусства
и кинематографии среднего звена"

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников культуры, искусства
и кинематографии ведущего звена"

Должности, отнесенные к ПКГ "Должности руководящего состава
учреждений культуры, искусства и кинематографии"

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
первого уровня"

Должности, 01 несенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
второго уровня"

Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
третьего уровня"

Должности, 01 несенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих
четвертого уровня"

2. В пункте 10 раздела II таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов
(должностных окладов) по должностям (профессиям), не включенным в профессиональные
квалификационные группы» изложить в новой редакции:

Главный хранитель’ музейиых предметов

Художественный руководитель

Системный администратор

Контрактный управляющий

3. В пункте 15 раздела 111 таблицу «Рекомендуемые минимальные размеры окладов
рабочих учреждения» изложить в новой редакции:

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих